
UCHWAŁA NR III/8/10  

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 30 grudnia 2010 roku 

 

w sprawie: ustalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego Gminy Miłosław w ramach inicjatywy lokalnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U.z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806;z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; 

z 2002 r. Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116,poz. 1203; z 2002 r. Nr 214, 
poz. 1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2005 r. Nr 175,poz. 1457; 

z 2006 r. Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; 

z 2008 r.Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142; Nr28, poz.146) oraz art. 19 c ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873; z 2004 
r. Nr 64, poz. 593; Nr 116, poz. 1203; Nr 210, poz. 2135; z 2005 r. Nr 155, poz. 1298; Nr 169, 

poz. 1420; Nr 175, poz. 1462; Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 94, poz. 651; z 2008 r. Nr 209, 

poz. 1316; z 2009 r. Nr 22, poz. 120; Nr 19, poz. 100; Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, 
poz. 146), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego Gminy Miłosław w ramach inicjatywy lokalnej” 
 

1. W celu rozpoczęcia w Urzędzie Gminy Miłosław postępowania wynikającego 
z inicjatywy lokalnej, podmiot zainteresowany składa wniosek o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 
 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) nazwę i adres Inicjatora; 
2) przewidywany koszt realizacji inicjatywy wraz ze wskazaniem źródeł finansowania; 

3) lokalizację i przybliżone parametry techniczne inicjatywy; 
4) informację o społecznych korzyściach z realizacji Inicjatywy; 

5) wskazanie rodzaju udziału Inicjatora; 

6) wskazanie wysokości wnioskowanego poziomu współfinansowania. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie woli Inicjatora dotyczące deklaracji udziału w realizacji zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej; 

2) kopię odpisu z właściwego rejestru lub wyciągu z ewidencji, inne dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia statusu prawnego Inicjatora, i umocowania osób go reprezentujących. 

4. Wnioski o realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw lokalnych mogą być składane 
w Urzędzie Gminy w Miłosławiu ul. Wrzesińska 19 do dnia 30 września danego roku 

z możliwością realizacji w roku następnym. 

5. Oceny złożonych wniosków oraz hierarchizacji zadań publicznych w ramach inicjatyw 
lokalnych dokonuje powołany przez Burmistrza Gminy Miłosław Zespół do oceny wniosków 

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw lokalnych. 



6. Wnioski będą rozpatrywane w oparciu o następujące kryteria: 

1) udział Inicjatora w łącznych kosztach realizacji inicjatywy (w tym wkład pracy 

społecznej): 

a) od 75 % do 79% – 1 pkt; 

b) od 80 % do 84% – 2 pkt; 

c) od 85 % do 89% – 3 pkt; 

d) od 90 % do 94% – 4 pkt; 

e) od 95 % do 99% – 5 pkt; 

2) stopień złożoności inicjatywy: 

a) inicjatywa wymaga opracowania dokumentacji projektowej i uzyskania pozwolenia na 
budowę – 5 pkt; 

b) inicjatywa wymaga opracowania dokumentacji projektowej i zgłoszenia zamiaru budowy –  

4 pkt; 

c) inicjatywa wymaga prac projektowych – 3 pkt; 

d) inicjatywa wymaga opracowania szczegółowej koncepcji – 2 pkt; 

e) inicjatywa nie wymaga prac przygotowawczych – 1 pkt. 

3) zgodność inicjatywy z potrzebami ujętymi w perspektywie Gminy: 

a) inicjatywa stanowiąca uzupełnienie inwestycji prowadzonych na terenie Gminy, 
oddziałująca na dużą część mieszkańców, stanowiąca kontynuację zadań z lat poprzednich – 

8-9 pkt; 

b) inicjatywa stanowiąca uzupełnienie inwestycji prowadzonych na terenie Gminy, 
oddziałująca na dużą część mieszkańców, niestanowiąca kontynuacji zadań z lat poprzednich 

– 6-7 pkt; 

c) inicjatywa stanowiąca uzupełnienie inwestycji prowadzonych na terenie Gminy, 

oddziałująca na niewielką część mieszkańców, stanowiąca kontynuację zadań lat poprzednich 
– 5 pkt; 

d) inicjatywa stanowiąca uzupełnienie inwestycji prowadzonych na terenie Gminy, 
oddziałująca na niewielką część mieszkańców, niestanowiąca kontynuacji zadań 

lat poprzednich – 4 pkt; 

e) inicjatywa niezwiązana z innymi inwestycjami prowadzonymi na terenie Gminy, 

oddziałująca na dużą część mieszkańców, stanowiąca kontynuację zadań z lat poprzednich 
– 3 pkt; 

f) inicjatywa niezwiązana z innymi inwestycjami prowadzonymi na terenie Gminy, 
oddziałująca na dużą część mieszkańców, niestanowiąca kontynuacji zadań z lat poprzednich 

– 2 pkt; 

g) inicjatywa niezwiązana z innymi inwestycjami prowadzonymi na terenie Gminy, 
oddziałująca na niewielką część mieszkańców, stanowiąca kontynuację zadań 

z lat poprzednich – 1 pkt; 

h) inicjatywa niezwiązana z innymi inwestycjami prowadzonymi na terenie Gminy, 

oddziałująca na niewielką część mieszkańców, niestanowiąca kontynuacji zadań 
z lat poprzednich – 0 pkt. 

7. Za każde kryterium, wymienione w ust.6, Zespół do oceny wniosków o realizację zadań 
publicznych w ramach inicjatyw lokalnych przyzna punkty, które po podliczeniu pozwolą na 

ustalenie kolejności realizacji przedsięwzięć. 

8. Podstawą do ustalenia priorytetów przedsięwzięć będą te wnioski, którym przyznano 
największą liczbę punktów 



9. Burmistrz Gminy Miłosław weryfikuje zestawienie wniosków na podstawie materiałów 
przekazanych przez Zespół. 

10. Po podjęciu decyzji o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego wspólnie z Inicjatorem opracuje dokumenty 

niezbędne do przeprowadzenia inicjatywy lokalnej, w tym harmonogram zawierający: nazwę 

zadania, uszczegółowienie zadania, sposób realizacji zadania, realizatora zadania, 
przewidywany okres realizacji i koszt przedsięwzięcia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Traci moc UCHWAŁA NR XXXIX/264/10 Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 26 października 2010 roku w sprawie ustalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadania publicznego Gminy Miłosław w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       Inż. Jarosław Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

do UCHWAŁY NR III/8/10 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 30 grudnia 2010 roku 

w sprawie ustalenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego Gminy Miłosław w ramach inicjatywy lokalnej. 

 

   Zgodnie z zapisem art. 19c ust. 1 znowelizowanej w marcu br. ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek określić tryb i szczegółowe kryteria oceny 

wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatyw lokalnych.  

Inicjatywa lokalna stanowi formę współpracy gminy z jej mieszkańcami w celu 

wspólnego zrealizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej. 

Mieszkańcy gminy bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych 

mogą złożyć wniosek o realizację inicjatywy lokalnej w zakresie zadań określonych wskazaną 
ustawą. 

  

 B U R M I S T R Z  

              Mgr Zbigniew Skikiewicz  

 

 
 


